⁶¹ *S.Th.* I-II,2,6,R.: Est igitur considerandum quod omnis delectatio est quoddam proprium accidens quod consequitur beatitudinem, vel aliquam beatitudinis partem: ex hoc enim aliquis delectatur, quod habet bonum aliquod sibi conveniens, vel in re, vel in spe, vel saltem in memoria.

⁶² See *In Eth. Nie.* 10.6 and 7, in the Leonine edition, vol. 47.2, p. 569, 11. 75-77, 103-16 and p. 572, 11. 55-56, 58-62. See Aristotle, *E.N.* 10.4 and 5, in the Oxford edition, p. 207 (1174b), 11. 31-33 and p. 208 (1175a), 11. 30-33.

⁶³ See *In Eth. Nie.* 10.8, in the Leonine edition, vol. 47.2, p. 575, 11. 11-23. Cf. Aristotle, *E.N.* 10.5, in the Oxford edition, p. 209 (1175b), 11. 24-29.

⁶⁴ See *S.Th.* I-II,34,1,R.: . . . ita et in moralibus est quaedam delectatio bona, secundum quod appetitus superior aut inferior requiescit in eo quod convenit rationi; et quaedam mala, ex eo quod quiescit in eo quod a ratione discordat. . . . See *In Eth. Nie.* 3.10 and 22, in the Leonine edition, vol. 47.1, p. 148, 11. 67-100 and p. 193, 11. 166-78, and Aristotle, *E.N.* 3.4 and 12, in the Oxford edition, p. 49 (1113a), 1. 29-(1113b) 1. 2 and pp. 64-65 (1119b), 11. 9-18.

⁶⁵ I-II,2,6,ad 1: Dicendum quod eiusdem rationis est quod appetatur bonum, et quod appetatur delectatio, quae nihil est aliud quam quietatio appetitus in bono. . . . Unde sicut bonum propter seipsum appetitur, ita et delectatio propter se, non propter aliud appetitur, si ly *propter* dicat causam finalem. Si vero dicat causam formalem, vel potius motivam, sic delectatio est appetibilis propter aliud, id est propter bonum, quod est delectationis obiectum, et per consequens est principium eius, et dat ei formam: ex hoc enim delectatio habet quod appetatur, quia est quies in bono desiderato. See *In Eth. Nie.*, 10.6, esp., in the Leonine edition, 11. 186-205 on p. 570 of vol. 47.2.

good, or more accurately, never through a perversion of its proper activity in such a way that it is not in accord with reason or so that the proper result of the activity cannot occur.⁶⁶

Thus pleasure figures into Thomas's analysis of what he regards as sexual aberrations contrary to nature. In all the varieties—masturbation, bestiality, homosexuality, and heterosexual practices rendered sterile by the manner of intercourse, sex acts are engaged in which could never result in offspring. One does such things, Thomas thought, in order to get venereal pleasure,⁶⁷ but in these cases the pleasure is contrary to nature because the activities are contrary to nature.⁶⁸ In a proper act of intercourse, on the other hand, the pleasure is proper because the act is proper.⁶⁹ Thus it is not wrong to seek pleasure since as delight in the possession of the good it is the crown and completion of good activity, and it is properly sought along with the good which is sought. But it is wrong to seek pleasure to the exclusion of the good it is supposed to be associated with.